[image: image1.png]@

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район“
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.07.2022                                                                                             № 792
	О проведении общественных обсуждений по вопросу присвоения наименования элементу улично-дорожной сети

Руководствуясь решением Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 21.06.2018 № 161 «Об утверждении Положения о порядке наименования (переименования) элементов улично-дорожной сети, расположенных в границах муниципального образования «Городское поселение «Город Киров», решением Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 20.09.2018 № 173 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Городское поселение «Город Киров», ст. 7, 34.1. Устава  муниципального  района  «Город  Киров и Кировский район», ст. 25 Устава муниципального образования «Городское поселение «Город Киров»,  Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественные обсуждения по вопросу присвоения наименования элементу улично-дорожной сети - площадь ограниченная границами земельных участков с кадастровыми номерами: 40:29:000000:445/3, 40:29:000000:445/1, 40:29:010444:763 и границами земельных участков, расположенных  по адресу: Калужская обл., г. Киров, ул. Пролетарская, д. 9, д. 35, д. 41, имя «Площадь Центральная» (приложение).
2. Назначить организатором проведения общественных обсуждений отдел архитектуры и градостроительства Кировской районной администрации (Московская Е.В.), почтовый адрес организатора: Калужская область, г. Киров,                             ул. Пролетарская, д. 36, кабинет 8.
3. Информацию, проект постановление о присвоении наименования элементу улично-дорожной сети - площадь ограниченная границами земельных участков с кадастровыми номерами: 40:29:000000:445/3, 40:29:000000:445/1, 40:29:010444:763 и границами земельных  участков, расположенных по адресу: Калужская  обл.,  г.  Киров, ул. Пролетарская, д. 9, д. 35, д. 41,  разместить на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район», и в рамках федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в компоненте «Общественное голосование».
4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава Кировской

районной администрации                                                                     И.Н. Феденков
Приложение к постановлению

Кировской районной администрации
от  11.07.2022    № 792
Оповещение
о проведении общественных обсуждений по вопросу присвоения наименования элементу улично-дорожной сети - площадь ограниченная границами земельных участков с кадастровыми номерами: 40:29:000000:445/3, 40:29:000000:445/1, 40:29:010444:763 и границами земельных  участков, расположенных по адресу: Калужская  обл.,  г.  Киров, ул. Пролетарская, д. 9, д. 35, д. 41, имя «Площадь Центральная».
На общественные обсуждения выносится вопрос о присвоении наименования элементу улично-дорожной сети - площади ограниченной границами земельных участков с кадастровыми номерами: 40:29:000000:445/3, 40:29:000000:445/1, 40:29:010444:763 и границами земельных участков, расположенных по адресу: Калужская  обл.,  г.  Киров, ул. Пролетарская, д. 9, д. 35, д. 41, имя «Площадь Центральная».
1. Порядок и сроки проведения общественных обсуждений:
- оповестить граждан Кировского района Калужской области – 15.07.2022;

- разместить настоящее постановление и прилагаемые к нему документы с информационными материалами на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район» https://kirovskaya-r40.gosweb.gosuslugi.ru – 15.07.2022;
- разместить проект постановления о присвоении наименования элементу улично-дорожной сети - площадь ограниченная границами земельных участков с кадастровыми номерами: 40:29:000000:445/3, 40:29:000000:445/1, 40:29:010444:763 и  границами  земельных   участков,  расположенных  по адресу: Калужская  обл.,  г.  Киров, ул. Пролетарская, д. 9, д. 35, д. 41, имя «Площадь Центральная» и прилагаемые к нему документы в газете «Знамя Труда» – 15.07.2022;
- разместить настоящее постановление и прилагаемые к нему документы в рамках федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в компоненте «Общественное голосование» – 16.07.2022;
- провести общественное голосование в электронном виде, с 16.07.2022 00ч:00м по 25.07.2022 00ч:00м,  посредством опроса  «Да» либо «Нет».
- по итогам общественных обсуждений подготовить и оформить протокол не позднее 27.07.2022 и заключение не позднее 08.08.2022;

2. Порядок, срок и форма голосования участниками общественных обсуждений:
Участниками общественного голосования являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношение которой подготовлен проект постановления о присвоении наименования элементу улично-дорожной сети - площадь ограниченная границами земельных участков с кадастровыми номерами: 40:29:000000:445/3, 40:29:000000:445/1, 40:29:010444:763 и границами земельных  участков, расположенных по адресу: Калужская  обл.,  г.  Киров, ул. Пролетарская, д. 9, д. 35, д. 41, имя «Площадь Центральная», прошедшие идентификацию пользователей через «Госуслуги».